MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 12/2022

TRANSFERÊNCIA INTERNA PARA OS CURSOS SUPERIORES DO IFRS
CAMPUS CAXIAS DO SUL

RESULTADO PRELIMINAR

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria  nº 150,  de  17/02/2020,  publicada no DOU, de 27/02/2020,  e  de acordo com a
legislação vigente, torna público o  RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº  12,  de  14  de  abril  de
2022, com as normas para preenchimento das vagas disponíveis para transferência interna de
estudantes do campus Caxias do Sul, com ingresso para o segundo semestre letivo de 2022.

NOME CURSO
CH

CURSADA
RESULTADO
PRELIMINAR

Lucas da Cruz de Aguiar Engenharia de Produção 38,37% Deferido

Guilherme Scopel Carniel Engenharia de Produção 30,03% Deferido

Sandro Luiz Baldissera Engenharia de Produção 27,53% Deferido

Mayara Irma Baldi Amancio Engenharia de Produção 17,68% Deferido*

Wagner de Souza Borges Engenharia de Produção 15,96% Deferido*

Eliane Hebert Scott Engenharia de Produção 13,37% Deferido*

Nair de Godoi Engenharia de Produção 0,00% Indeferido

deise martins Engenharia de Produção 0,00% Indeferido

Pierre Menegoni Felscher Engenharia de Produção 0,00% Indeferido

Guilherme de Souza Silva Engenharia de Produção 0,00% Indeferido

Luís Antonio Albuquerque Engenharia de Produção 0,00% Indeferido

Luan Gabriel de Souza Nery Engenharia de Produção 0,00% Indeferido

Renata Amaral dos reis strickler Engenharia Metalúrgica 58,89% Deferido

Luiz Rodrigo Laydeus Ozorio Silveira Engenharia Metalúrgica 25,03% Deferido

Éverton Terres de Oliveira Engenharia Metalúrgica 20,02% Deferido

Vanessa Engenharia Metalúrgica 16,50% Deferido

Luciano Santos Macedo Engenharia Metalúrgica 16,27% Deferido

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Michael Ezequiel Lima da Silva Engenharia Metalúrgica 8,76% Deferido

Hélio da Silva Engenharia Metalúrgica 6,26% Deferido

Giovane Silva dos Santos Engenharia Metalúrgica 0,00% Deferido

Yuri da Silva Camargo Engenharia Metalúrgica 0,00% Deferido

Thiago Oliveira Licenciatura em Matemática 1,72% Deferido

Luis Fernando Rodrigues Nunes Licenciatura em Matemática 0,00% Deferido

Rubia Lourdes de Lima Minussi Tecnologia em Processos Gerenciais 45,83% Deferido

Cristhian Pereira da Silva Tecnologia em Processos Gerenciais 27,53% Deferido

Taylor Cordova Capeletto Tecnologia em Processos Gerenciais 22,92% Deferido

Tiago Montanari da Silva Tecnologia em Processos Gerenciais 21,27% Deferido

Ederson Silva Pereira Tecnologia em Processos Gerenciais 19,42% Deferido

Fernando da Costa Tecnologia em Processos Gerenciais 17,52% Deferido

Angeli Luciane Argenta Andrade Tecnologia em Processos Gerenciais 7,51% Deferido

Cristiane Padilha Becari Tecnologia em Processos Gerenciais 1,02% Deferido

Marlisa Cecchin Tecnologia em Processos Gerenciais 0,00% Deferido

Valéria Dal Prá Tecnologia em Processos Gerenciais 0,00% Deferido

Thiago Ferreira Tecnologia em Processos
Metalúrgicos 30,61% Deferido

* vaga aberta em virtude de um candidato da Engenharia de Produção deferido para outro curso.

Caxias do Sul, 06 de maio de 2022.

_______________________________
 JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-geral

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

		2022-05-05T18:17:28-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento